Majelis Ulama Indonesia tanggal 7 Jumadil Awal 1406H/18 Januari 1986 M yang

dianggap sudah tidak memadahi dan relevan lagi
104

.

Pengkajian sebuah fatwa harus dilakukan dengan pendekatan yang nash

qath‟i, qauli dan manhaji
105

. Nash qath‟i merupakan sebuah pendekatan yang

didasarkan pada ketentuan yang telah dijelaskan dalam Al-Qur‟an dan Hadist, karena